

# Det Norske Baptistsamfunns Landsmøte 2023

## Rapport fra kontrollutvalget for 2022

### Innledning:

Kontrollutvalget har bestått av Gunnar Krunenes, Stavanger (leder), Bernt Hansen, Sommarøy og Hege Norøm, Sandefjord. Utvalget har hatt flere digitale møter i 2023.

Disse virksomhetene omfattes av utvalgets tilsyn: Baptistsamfunnets hovedregnskap, Oslofjord Folkehøgskole og Baptistenes Eiendomsdrift.

### DNB – Hovedregnskapet

DNB's økonomikonsulent Ngun Lian Thang Cunkap sammen med administrasjonsleder Roger Dahl og generalsekretær Bjørn Bjørnø har gitt utvalget en tilfredsstillende gjennomgang av aktivitetsregnskapet samt avdelings-regnskapene for så vel nasjonal som internasjonal misjon.

Det fremlagte årsregnskapet viser et positivt aktivitetsresultat på kr. 238 176. Totalt avdelingsregnskap viser det samme overskudd etter finansposter på kr. 238 176.

Generelle gaveinntekter til misjon og gaver til Kongo er 0,5 millioner lavere enn budsjett, samtidig som utgiftene er høyere enn budsjett. Dette er en betydelig reduksjon i gaveinntekter og kan påvirke muligheten til å drive misjonsarbeidet i Kongo. Dette er den viktigste grunnen til at internasjonal misjon har et underskudd på nærmere 1 million. Det er samtidig kommet inn ekstra gaver til Ukraina og Burma, men disse midlene er naturligvis formidlet til disse landene.

Nasjonale aktiviteter har et positivt resultat på litt over 0,7 million, i det vesentlige pga høyere offentlig støtte (refundert kirkeskatt og MVA refusjon) og noe lavere kostnader enn budsjettet. Kontrollutvalget vil påpeke at Det Norske Baptistsamfunn for en stor del blir drevet av offentlige støtteordninger.

Som det fremkommer av balansen så har Kortsiktige fordringer økt betydelig fram til 31.12.2022. Dette dreier seg for det meste om fordringer mot menigheter og andre innenfor baptistfamilien. I løpet av våren 2023 har staben satt inn ekstra arbeid med å få innbetalt disse slik at balansen nå er nede på et riktig nivå.

Samlet viser derfor regnskapet et lite underskudd før finansielle inntekter. Gode renteinntekter bidrar til et overskudd på litt over 200 tusen kroner.

*Under henvisning til revisjonsberetning datert 1.juni 2023 anbefales årsoppgjøret for 2022 godkjent.*

### Oslofjord Folkehøgskole

Utvalget har hatt møte med styreleder Billy Taranger, rektor Kristina Sletten Andersen og administrasjonsleder Jon-Peter Asperud.

Regnskapet for 2022 viser et overskudd på kr. 1 486 703 og en egenkapital på kr. 21 122 269.

Skoledriften gikk med et underskudd også i 2022. Statstilskuddet var noe høyere enn året før, men på tross av noen flere elever så har den generelle prisstigning og lønnsvekst medført at utgiftene fremdeles er høyere enn inntektene. Skolen hadde et forsøk med begrenset sommerdrift som ga et overskudd. Overskuddet i årets regnskap skyldes en ekstra-ordinær erstatning fra Statens Vegvesen.

Det elevavhengige statstilskuddet de nærmeste årene vil ikke gå mye opp som følge av lave elevtall de siste årene. Det er derfor av avgjørende betydning at skolen får flere betalende elever de nærmeste årene for at skoledriften skal være økonomisk bærekraftig. Inneværende år ser ikke ut til å ha gitt den forventede økningen. Vi støtter derfor styrets vurdering og planer om at elevtallet fortsatt må videre opp samtidig som

en godt fungerende sommerdrift kan være med å legge et nødvendig økonomisk grunnlag. Det er et etterslep i vedlikeholdet av bygningene som også vil kreve ressurser i framtiden.

Styret har avlagt en utførlig rapport med et informativt økonomiavsnitt, og vi henviser til denne.

*Under henvisning til revisjonsberetning datert 1.juni 2023 anbefales årsoppgjøret for 2022 godkjent.*

### **Baptistenes Eiendomsdrift (BED)**

Utvalget har hatt møte med styreleder Lars Hovland og styremedlem Morten Øhrn. Vi har også hatt flere oppfølgings-samtaler med Lars Hovland.

Det framlagte årsregnskapet viser et underskudd på kr. 99 239 etter finanskostnader. På tross av en ytterligere reduksjon av utgiftene så gir ikke dagens drift tilstrekkelig inntekt for å håndtere det løpende vedlikeholdet. Dette er det redegjort for i driftsrapporten fra BED.

Salget av tomt(er) på framsiden ble ferdigstilt i 2023, og resultatet fra dette vil derfor først framkomme i inneværende år..

Det faktum at HLT er flyttet til midlertidige lokaler i Oslo sentrum gjør at leieinntektene for BED er begrenset til hyblene i bygget. Det arbeides fremdeles med å få på plass avtale med HLT for å sikre en utbygging som skolen kan være tjent med, samtidig som BED får tilstrekkelig leieinntekter til å betjene investeringen.

HLT har fått godkjent sin søknad om institusjonsakkreditering, og bør derfor være bedre økonomisk rustet til å bære de utgifter som er nødvendige for et høyskolebygg.

Kontrollutvalget er kjent med at det over lang tid, og fremdeles, pågår krevende drøftelser med Filadelfia angående leieavtalen HLT skal inngå med BED. Kontrollutvalget støtter styret i BED i arbeidet med å få på plass en avtale i tråd med det mandatet BED har fått fra landsmøtet, før man starter opp med ombyggingen av skolebygget. Kontrollutvalget vil påpeke at det etter vårt syn ikke blir riktig å inngå en leieavtale for enhver pris. Dersom det ikke lar seg gjøre å få på plass en leieavtale som i tilstrekkelig grad fordeler risiko ved den omfattende ombyggingen, så kan det være mer riktig å vurdere andre alternativer for tomt og bygg. Vi har tillit til at styret i BED håndterer dette til beste for baptistene.

Vi viser også til rapporten styret har avgitt, og forventer at det blir tilstrekkelig gjennomgang av denne saken på årets landsmøte.

*Under henvisning til revisjonsberetning datert 27.juni 2023 anbefales årsoppgjøret for 2022 godkjent.*

24. august 2023

DNBs kontrollutvalg

Gunnar Krunenes /s/

Bernt Hansen /s/

Hege Norøm /s/